
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  5 ex. / I.M. / 16.06.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR.209/2017 

Privind modificarea componenței comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care 

alcătuiesc domeniul public al municipiului Baia Mare, stabilită prin Hotărârea Consiliului Local 

nr. 277/1999. 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, MARȚI                                     

30 MAI 2017   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.  

282 /2017; 

• Raportul de specialitate nr. 840/2017 promovat de Serviciul Patrimoniu prin care se propune 

modificarea componenței comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care 

alcătuiesc domeniul public al municipiului Baia Mare, stabilită prin Hotărârea Consiliului Local 

nr. 277/1999, ca urmare a prelungirii termenului de realizare a inventarului domeniului public 

până la 31.12.2017 și a modificărilor intervenite în organigramă și în structura aparatului de 

specialitate al primarului 

 

Având în vedere : 

• Hotărârea Guvernului nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea 

inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, orașelor, municipiilor și 

județelor 

• Pct. II, alin (1) și (2), lit. b din Normele tehnice din 8 iulie 1999 pentru întocmirea inventarul ui 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, orașelor, municipiilor și județelor  

• art. 19, 20 și art. 21 din Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publică, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare, 

• H.C.L. nr. 277/1999 privind numirea comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor 

care alcătuiesc domeniul public al municipiului Baia Mare, 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă modificarea componenței comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor 

care alcătuiesc domeniul public al municipiului Baia Mare, stabilită prin Hotărârea Consiliului 

Local nr. 277/1999 și care va avea următoarea componență : 

                 1. Cătălin Cherecheș - președinte - Primar                  



2 

 

 

 

  5 ex. / I.M. / 16.06.2017  

2. Mureșan Lia - secretar - Secretarul Municipiului 

                 3. Pop Carmen - membru - director Direcția Economică 

                 4. Morth Izabella - membru - Arhitect Șef al Municipiului 

                 5. Mircea Niculae - membru - director Direcţia Juridică Administraţie Publică Locală 

Art. 2 Pentru o mai bună organizare și funcționare, comisia va fi sprijinită de o comisie de lucru 

numită prin Dispoziția Primarului.    

Art. 3 La data intrării în vigoare a prevederilor prezentei hotărâri, Hotărârea Consiliului Local nr. 

277/1999 își încetează aplicabilitatea. 

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunicã la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Membrii comisiei; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

 

 

      Pop Viorel                                                                                            Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 21 

Pentru 21 

Impotrivă - 

Abţineri - 


